
Stvoření: 24. Pět knih o správě stvoření pro
rok 2023

Stvoření

Pět knih o správě stvoření pro rok 2023

Zelená Bible

Pokud na poličce nemáte výtisk této Bible, přicházíte o skvělý zdroj, který zdůrazňuje „zelenost“
Bible.

S využitím nové revidované standardní verze používá The Green Bible doslova zelené písmo ve
verších, které hovoří o stvoření, zemi, vodě, jídle a celé přírodě. Je zřejmé, jak je Bible plná odkazů,
příkazů, varování a pokynů o zemi.

https://sitviry.cz/baptiste/stvoreni-5-knih-o-sprave-stvoreni-2023/
https://sitviry.cz/baptiste/stvoreni-5-knih-o-sprave-stvoreni-2023/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/01/pet_knih_2023_N.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/01/149136602_l-1200x500-1.jpg


Zelená Bible

Například v Leviticus 19:9 dal Bůh pokyny, aby část úrody země přenechali chudým: „Nebudeš
sklízet až do krajů svého pole ani sbírat paběrky ze své sklizně. …. Necháš je chudým a cizincům.”

Nejen, že The Green Bible zdůrazňuje zelenost Bible, ale má také skvělé zdroje pro hlubší
studium. Obsahuje úvodní články napsané předními katolickými, evangelikálními, mainstreamovými
a židovskými učenci a náboženskými vůdci. 

K tomu se přidává řada citátů od církevních vůdců a křesťanů po celé věky – od Athanasia a
Augustina po CS Lewise a papeže Františka.

Na konci je několik užitečných průvodců, jak používat tuto Bibli v malých studijních skupinách,
výborech a dalších prostředích s těmi, kteří chtějí pomoci církvi stát se lepšími správci země jako akt
věrnosti Bohu.

Jako všechny Bible je i Zelená bible drahá, když se koupí nová, ale pokud jste ochotni koupit
použitou, jako já, najdete jich spoustu. Pokud jste Kindle, můžete si jednu stáhnout za méně než 10
$.

Uzavření míru se Zemí

Scott Hovey mě seznámil s touto knihou, když vedl svou kongregaci, St. John’s Baptist Church v
Raleigh, NC, prostřednictvím studia a hodnocení jejich služeb péče o stvoření. Rozhodl jsem se
doporučovat a použít ji jako studium knih v církvích, se kterými pracuji.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/01/9780007289974-us.jpg


Uzavření míru se Zemí

Fred Bahnson a Norman Wirzba tvrdí, že jsme ztratili schopnost starat se o stvoření podle pokynů v
Bibli, protože jsme se tak vzdálili od země. Nakupujeme jídlo v obchodech s potravinami a jíme v
restauracích, takže nevidíme růst zeleniny a nevidíme za oponu žalostných způsobů zacházení se
zvířaty.

Toto je velmi přístupná kniha pro laiky ve sborech, která jim pomůže přemýšlet o tom, jak se
obyčejné věci, jako je vaření a jídlo, mohou znovu stát posvátnými událostmi. Mohlo by nás to
dokonce inspirovat k smysluplnějším modlitbám u jídelního stolu, ne pro parádu, ale z vděčnosti za
nesčetné množství způsobů, jak Boží země uspokojuje naše potřeby.

Správci ráje: Co říká Písmo o životním prostředí a proč na něm záleží

Sandra Richterová ve své nejnovější knize vytvořila poklad pro církev a každého, kdo se zajímá o
dlouhodobý blahobyt země. Strhující od začátku do konce, jen stěží jsem mohl 157stránkovou knihu
odložit.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/01/9780830834570.jpg


Správci ráje: Co říká Písmo o životním prostředí a proč na něm záleží

V důkladném a spravedlivém průzkumu Bible Richterová rozebírá smluvní teologii Izraele, která se
naplnila v Ježíši Kristu, o tom, jak měl Izrael využívat svou zemi a starat se o Boží stvoření
prostřednictvím moudrého hospodaření s půdou s ohledem na budoucnost a všímavost k chudým.

Snad nejdůležitější je, že podkopává pomýlenou teologii, která vede tolik lidí v církvi k tomu, aby
oddělili konečný cíl „jít do nebe“ od věřících žijících v Božím království.

Tichá jarní revoluce

Nejprodávanější historik Douglas Brinkley vytvořil příběh o ekologickém hnutí dlouhých šedesátých
let (1960–1973) a o tom, jak se na palubu dostali tři prezidenti (Johnson, Kennedy a Nixon).

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/01/849260.jpg


Tichá jarní revoluce

Je důležité vědět, že existovala doba, kdy republikáni nebyli reflexivně proti
environmentalismu. Douglas například poznamenává, že zákon o čistém ovzduší z roku 1970 byl
schválen ve sněmovně 374:4 a v Senátu jednomyslně, než byl podepsán republikánským prezidentem
Richardem Nixonem. Stejné poměry byly v platnosti se zákonem o ohrožených druzích z roku 1973.

Douglas odhaluje bipartijní povahu ekologického hnutí dlouhých šedesátých let jako dobrý lék na
toxický politický diskurs naší doby. Je to skvělé psaní historie, ať už se zajímáte o životní prostředí
nebo ne.

Všichni jsme teď klimatičtí pokrytci

Když jde o to být lepším správcem Božího stvoření, vždy lidem říkám: „Jde o pokrok, ne o
dokonalost.“ Nedovolte, aby se dokonalost stala nepřítelem lepšího.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/01/9780063212916-us.jpg


Všichni jsme teď klimatičtí pokrytci

Nikdo z nás na Západě není čistý, pokud jde o naši uhlíkovou stopu. Jsou tací, kteří jezdí do práce na
kole, ale stále jedí maso. Jsou vegetariáni, kteří ještě o Vánocích letí letadlem za prarodiči. Někteří,
kteří jezdí elektromobily do práce, si stále kupují borůvky přivezené v lednu z Brazílie.

Puristů je velmi málo. Všichni jsme do určité míry pokrytci.

Průmysl fosilních paliv chce, abychom byli posedlí našimi individuálními hříchy, takže se již
nebudeme zabývat způsoby, kterými ničí Zemi. Hlavní strategií těchto průmyslových odvětví je
odvést pozornost od nich.

Sami Grover vtipným a přesvědčivým způsobem odhaluje naše osobní pokrytectví a zároveň nás
vybízí, abychom se soustředili na cenu společnosti s nulovým součtem emisí s méně konzumní
mentalitou. 

Toto je praktická a snadná četba (155 stran) pro ty, kteří chtějí se změnou klimatu něco udělat
individuálně, lokálně nebo globálně.

Don Gordon

Baptist News Global

Don Gordon

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/01/41m038Zi8KS._AC_SY780.jpg
https://baptistnews.com/article/five-book-recommendations-on-creation-stewardship-for-2023/


Don Gordon je zakladatelem a výkonným ředitelem C3 — Christians Caring for Creation

-van-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/01/DSC_3387.jpg.webp
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

